Совет Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

№ 14 от 29.04.2021

О внесении изменений и дополнений в Положение об
опросе граждан в Полянском сельском поселении
Спасского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное решением Совета
Полянского сельского поселения Спасского
муниципального района Республики Татарстан "Об
утверждении Положения об опросе граждан в
Полянском сельском поселении Спасского
муниципального района Республики Татарстан" от
11.10.2009 N 55-2 (с изм. от 30.09.2020 № 2-1)

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения
Положения в соответствии с действующим законодательством, Совет
Полянского сельского поселения Спасского муниципального района РТ

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об опросе граждан в Полянском сельском
поселении Спасского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан "Об
утверждении Положения об опросе граждан в Полянском сельском
поселении Спасского муниципального района Республики Татарстан"
от 11.10.2009 N 55-2 (с изм. от 30.09.2020 № 2-1) следующие
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.2. статьи 2 Положения дополнить предложением
следующего содержания: "В опросе граждан по вопросу выявления
мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе
участвовать жители Поселения или его части, в которых предлагается
реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего
возраста.".

1.2. Статью 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Инициатива проведения опроса.

7.1. Опрос граждан проводится по инициативе:
1) Совета Поселения или главы Поселения - по вопросам местного

значения;
2) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации - для учета мнения граждан при принятии решений об
изменении целевого назначения земель Поселения для объектов
регионального и межрегионального значения;

3) жителей Поселения или его части, в которых предлагается
реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего
возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного
инициативного проекта.

7.2. При проведении опроса по инициативе главы Поселения
последний выходит с соответствующим обращением в Совет
Поселения.».

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах
Полянского сельского поселения и опубликовать на официальном
сайте Спасского муниципального района (http:// www.
spasskiy.tatarstan.ru) и на официальном сайте правовой информации
(//http: pravo.tatarstan. ru).

ина